
UCHWAŁA NR LIV.293.2022 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 8 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji z dnia 16 marca 2022 r. według właściwości 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Masłowice za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 16 marca 2022 r. 
w sprawie wykonania spoinowania chodnika w obrębie Łączkowice na działce 171 z przyczyn 
przedstawionych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazuje się petycję, o której mowa w § 1 według właściwości Wójtowi Gminy Masłowice. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do przekazania petycji, o której mowa w § 1, 
Wójtowi Gminy Masłowice równocześnie zawiadamiając o tym podmiot wnoszący petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D73711-6FE0-473A-AB22-1EF395E887E4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Rady Gminy Masłowice w dniu 16 marca 2022 roku wpłynęło pismo zatytułowane wniosek, adresowane 
do Rady Gminy oraz Wójta w sprawie wykonania spoinowania chodnika w obrębie Łączkowice na działce 171. 

Stosownie do art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem 
petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 
działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających 
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata 
petycji. 

Zgodnie z art. 3 ustawy o petycjach o tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma 
zewnętrzna. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja do spraw skarg, wniosków i petycji po rozpoznaniu petycji wypracowała opinię o uznaniu Rady 
Gminy Masłowice jako podmiot niewłaściwy do jej rozpatrzenia z przyczyn przedstawionych poniżej. 

Adresatem petycji w znaczeniu formalnym jest każdy podmiot, do którego zostało skierowane pismo będące 
petycją. Ustawa o petycjach, a w szczególności art. 6 ust. l nakłada na adresata petycji obowiązek zbadania 
właściwości miejscowej i rzeczowej kierowanego żądania, wynikających z powierzonych mu przez 
ustawodawcę zadań i kompetencji. Badanie właściwości, o której mowa w przepisie art. 6 ust. l, polega na 
ustaleniu, czy zakres zadań lub kompetencji przypisanych adresatowi petycji na podstawie ustaw lub innych 
aktów wykonawczych obejmuje sprawy będące przedmiotem żądania. Wówczas, jeśli przedmiot petycji mieści 
się w zakresie zadań i kompetencji adresata, jest on podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji. 

Z analizy treści petycji wynika, że realizacja wniosków w niej zawartych nie należy do właściwości Rady 
Gminy Masłowice, która nie jest w żaden sposób uprawniona do gospodarowania mieniem komunalnym 
w zakresie wskazanym w petycji. 

Zakres właściwości Rady Gminy został określony w art. 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym. W art. 30 wymienionej ustawy zostały określone zadania Wójta, gdzie w ust. 2 pkt 3 widnieje zapis, 
iż w szczególności do zadań Wójta należy gospodarowanie mieniem komunalnym. 

Zgodnie z treścią art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, 
przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do podmiotu 
właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Z uwagi na powyższe zasadne jest przekazanie przedmiotowej petycji Wójtowi Gminy celem jej 
rozpatrzenia, zgodnie ze swoją właściwością. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 28D73711-6FE0-473A-AB22-1EF395E887E4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



